[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2020 № 211
п. Батецкий

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 09.10.2013 № 602 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Батецкого муниципального района, их формировании и реализации», решением Думы Батецкого муниципального района от 17.12.2019 № 305-РД «О бюджете Батецкого муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Батецком муниципальном районе» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 27.12.2013 № 832 в новой редакции (от 21.03.2017 № 175) (далее-муниципальная программа):

1.1. Дополнить Дошкольное и общее образование Раздела I. Характеристика текущего состояния, приоритеты и цели государственной политики в сфере образования Батецкого муниципального района абзацем следующего содержания:
"Развитие детского творчества является одной из наиболее актуальных проблем современного дошкольного образования, ведь речь идет о важнейшем условии формирования индивидуального своеобразия личности уже на первых этапах её становления. Будет решена задача в изучении особенностей народных промыслов России и Батецкого района."
1.2. Дополнить Дополнительное образование Раздела I. Характеристика текущего состояния, приоритеты и цели государственной политики в сфере образования Батецкого муниципального района абзацем следующего содержания:

"В системе дополнительного образования детей накоплен значительный опыт работы по изучению, возрождению и освоению народных художественных промыслов и ремесел. В течение ряда лет в районе ведется активная деятельность по этнокультурному образованию детей. Однако имеется ряд проблем, среди которых можно назвать недостаточное количество дополнительных общеразвивающих программ художественной направленности по народным ремеслам (народному декоративно-прикладному художественному творчеству), в общем количестве реализуемых в системе дополнительного образования детей, а также учебно-методических пособий и литературы. Будет решена задача, направленная на повышение интереса к чтению книг, популяризации русского языка и литературы, народных художественных промыслов и ремесел."
1.3. Дополнить Задачу 1. Развитие дошкольного образования пункта 2. Задачи и целевые показатели подпрограммы раздела V. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Батецком муниципальном районе» подпунктом 1.6. следующего содержания:
	"1.6.
	Содействие в оснащении организаций системы дошкольного образования учебно-методическими комплектами по приобщению детей к народным художественным промыслам, включающими в себя изделия народных художественных промыслов, в целях  популяризации народных художественных промыслов России.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100"

1.4. Дополнить Задачу 1. Создание условий для повышения качественного уровня оказания услуг дополнительного образования детей, проведения комплекса мероприятий по внедрению новых условий их реализации пункта 2. Задачи и целевые показатели подпрограммы раздела VI. Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Батецком районе» подпунктом 1.3. следующего содержания:

	"1.3.
	Содействие в оснащении организаций системы дополнительного образования учебно-методическими комплектами по приобщению детей к народным художественным промыслам, включающими в себя изделия народных художественных промыслов, в целях  популяризации народных художественных промыслов России.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100"

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                   В.Н. Иванов
еа
№56п
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Батецком муниципальном районе» на 2014-2020 годы